
 

 

UCHWAŁA NR XXX/260/16 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM WIŚNICZU 

z dnia 21 grudnia 2016 roku 

w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 

oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach 

przedszkolnych 

w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 2  i art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a i pkt 2 oraz ust. 6 w związku z art. 67a  ustawy 

z dnia  7 września  1991 r. o systemie oświaty ( t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954 i 1985) Rada Miejska 

w Nowym Wiśniczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się czas przeznaczony na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach 

oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Nowy Wiśnicz na 5 

godzin dziennie, w godzinach od 8.00 do 13.00. 

§ 2. 1. Za  świadczenia przedszkoli dla dzieci w wieku do lat 5, w czasie wykraczającym poza czas określony 

w § 1 ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą godzinę zajęć. 

2. Za świadczenia oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w czasie wykraczającym poza czas 

określony w § 1, związane z pobytem dziecka w wieku do lat 5 w świetlicy szkolnej, opłaty określonej w ust. 1 

nie pobiera się. 

3. Rodzic (opiekun prawny, osoba sprawująca pieczę zastępczą) nie wnosi opłaty, o której mowa w ust. 1, za 

pobyt dziecka w przedszkolu przekraczający czas określony w § 1  w związku z uczestniczeniem dziecka 

w zajęciach religii, organizowanych zgodnie  z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4. W przypadku, gdy do przedszkola uczęszcza drugie i kolejne dziecko z rodziny opłatę, o której  mowa w 

ust. 1 za te dzieci obniża się o 0,20 zł. 

5. Opłaty, o których mowa w ust. 1 i 3  nie obejmują kosztów wyżywienia. 

§ 3. Zakres świadczeń udzielanych przez przedszkole, w tym również w okresie wakacyjnym, oraz sposób i 

terminy pobierania opłaty za te świadczenia określa umowa cywilnoprawna zawierana na dany rok szkolny 

między dyrektorem przedszkola a rodzicem  (opiekunem prawnym, osobą sprawującą pieczę zastępczą). 

§ 4. 1. Rodzic (opiekun prawny, osoba sprawująca pieczę zastępczą) wnosi opłaty za wyżywienie dziecka 

ustalane przez dyrektora przedszkola w  uzgodnieniu z Burmistrzem Nowego Wiśnicza. 

2. Z opłat, o których mowa w ust. 1, zwolnieni są rodzice  (opiekunowie prawni, osoby sprawujące pieczę 

zastępczą) dzieci posiadających orzeczenie o niepełnosprawności lub o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 

dzieci, za które koszt żywienia pokrywa Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Wiśniczu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 30 grudnia 2016 r.

Poz. 8052



3. Warunkiem nabycia uprawnień do zwolnienia z opłat, o którym mowa w ust. 1 jest złożenie oświadczenia 

potwierdzającego posiadanie odpowiednio orzeczenia o niepełnosprawności lub orzeczenia o potrzebie 

kształcenia specjalnego, bądź też decyzji Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Wiśniczu w 

sprawie ustalenia prawa do dożywiania. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXIII/235/14 Rady Miejskiej w Nowym Wiśniczu z dnia  25 czerwca 2014 r. 

w sprawie ustalenia czasu przeznaczonego na realizację bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w 

przedszkolach oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w prowadzonych  przez 

Gminę Nowy Wiśnicz przedszkolach publicznych ( Dz. Urz. Woj. Małopol. z 2014 r. poz. 3754 ). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Wiśnicza.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Mirosław Chodur 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8052


		2016-12-30T09:29:31+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




